
Zadavatel:

Název: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

IČO: 72053119

Sídlo: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň
vyř.: tel. 377 172 516

č.j. email:

Veřejná zakázka: 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)

24.08.2023

1

2

3

4

5

P23V00000634

Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ / Změna nebo doplnění zadávací 

dokumentace dle § 99 ZZVZ

Ing. Martina Tyrová

 16917/23/SÚSPK-P martina.tyrova@suspk.eu

III/1992 Svojšín - Otročín 
Předpokládaná hodnota VZ bez DPH: 16 232 017,00 Kč

Zadávací řízení: zjednodušené podlimitní řízení

Předmět plnění VZ:

Předmětem díla je provedení opravy povrchu silnice III/1992 od křižovatky se silnicí 

III/1994 v obci Svojšín až na začátek obce Otročín v délce 2 946 m dle PDPS a soupisu 

prací s názvem "III/1992 Svojšín - Otročín".

dosud není (ZPŘ)

K výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující vysvětlení:

Vysvětlení zadávací dokumentace - č. 1

Zadavatel obdržel 

dne

žádost o objasnění zadávacích podmínek, která byla 

vyhodnocena jako žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

dle § 98 odst. 3 ZZVZ. Žadatel o vysvětlení zadávací 

dokumentace ve své žádosti uvádí:

Dle soupisu prací SO101 - pol. č.50 – Vodorovná doprava frézované živičné drti na recyklační místo dle

platné legislativy – PAU-ZAS-T3 má být odvezeno 462t živičné drti. Množství vypočtené ze všech

položek frézování je 200,85m3. To při objemové hmotnosti 2,3t/m3 souhlasí. Avšak v zadávací

dokumentaci str.12 je uvedeno, že materiál z SO 101 je PAU-ZAS-T1,2,3 a že bude použi pro zpevnění

krajnic. Chybí tedy odpočet množství použitého na krajnice. A popis položky by neměl být uváděn jako

T3, když je v ZD uvedeno že SO 101 obsahuje třídy PAU 1-3. Opraví zadavatel množství odvážené

frézované drti na skládku a upraví popis položky?

V soupisu prací SO101 chybí poplatek za uložení na skládce pro živičnou drť odváženou v pol. č.50.

Doplní zadavatel položku poplatku za skládky živičné drti? 

Dle soupisu prací SO102 - pol. č.50 – Vodorovná doprava frézované živičné drti na recyklační místo dle

platné legislativy – PAU-ZAS-T3 má být odvezeno 516,7t živičné drti. Množství vypočtené ze všech

položek frézování je 257,5m3. Z tohoto poměru vychází objemová hmotnost 2,00 t/m3. Je tedy použita 

jiná objemová hmotnost frézované drti než v SO 101. Dále v množství chybí odpočet množství

použitého na krajnice.  Opraví zadavatel množství odvážené frézované drti na skládku?

V soupisu prací SO102 chybí poplatek za uložení na skládce pro živičnou drť odváženou v pol. č.50.

Doplní zadavatel položku poplatku za skládky živičné drti? 

V ZD chybí rozbor PAU pro frézované vrstvy. Doplní zadavatel rozbor PAU? 

1/2



ad.1

ad.2

ad.3

ad.4

ad.5

Datum vyhotovení: 28.08.2023

Dotaz je zmatečný ohledně označení uvedení SO, čísla položek a množství materiálu. Položka č. 50,

kterou požadujete upřesnit, je uvedena v SO 102 a nikoliv v SO 101. Množství je 516,7 t ( nikoliv 462 t,

jak uvádíte) dle soupisu prací a je zatříděno v PAU do ZAS-T3. Tento materiál odveze zhotovitel na

místo dle svého rozhodnutí v souladu s vyhláškou č- 130/2019 Sb . a nebude tuto položku oceňovat.

Množství odfrézované drti na skládku a popis této položky nebude zadavatel upravovat

V soupisu prací SO 101 je v položce č. 50 uvedeno VDZ a domníváme se, že se Vám jedná o položku č.

70. Upřesnění položky č. 70 v SO 101 – jedná se o zatřídění PAU ZAS – T2 s odvozem dle rozhodnutí

zhotovitele v souladu s vyhláškou č. 130/2019 Sb. Položku zhotovitel nebude oceňovat a z tohoto

důvodu není potřeba doplňovat položku poplatku za skládku.Materiál na krajnice dodá na místo stavby

zadavatel. Popis položky se nebude upravovat.

Vzhledem ke značné nerovnosti vozovky ( pokleslé dopravním zatížením zmožené okraje vozovky ) bylo 

koeficientem upraveno množství odfrézovaného materiálu na hodnoty uvedené v soupisu prací.

Odfrézovaný materiál na krajnice dodá na místo stavby zadavatel. Množství odvážené odfrézované drti

na místa jejich určení nebude zadavatel upravovat.

podepsáno elektronicky

Přílohy: 

Příloha č. 1 - stanovení množství PAU

Příloha č. 2 - protokol 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

Viz. bod 1. - zadavatel nebude doplňovat do soupisu prací SO 102 položku za poplatek za skládku

živičné drti. 

Stanovení obsahu PAU doplní zadavatel do ZD.

Ing. Miroslav Doležal

generální ředitel

2/2


		2023-08-28T07:56:43+0000
	Not specified




